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DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
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DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL LPA-000000013-009-2024
SERVICIO MAYOR A ESTERILIZADORES DE VAPOR DE GABINETE EN UNIDADES MEDICASEAJA CALIFORNIA SUR

En la Ciudad de La Paz Baja California Sur, siendo las 12:00 horas del dia viernes 12 de abril de 2024, en la
sala de juntas adjunta a la Subdireccién de Recursos Materiales del Instituto de Servicios de Salud de Baja
California Sur, ubicada en calle Revolucién de 1910 #822 entre Juan Maria de Salvatierra y Manuel Torre
Iglesias, de la colonia El Esterito, C.P. 23020, se reunieron los servidores piblicos y demas personas cuyos
nombres y firmas aparecen al final de la presente acta, con objeto de llevar a cabo el acto de notificacion
de fallo técnico y Apertura Econdmica de la Licitacién Publica Nacional Presencial No. LPA-000000013-009-
2024, relativo al SERVICIO MAYOR A ESTERILIZADORES DE VAPOR DE GABINETE EN UNIDADES MEDICAS
DE BAJA CALIFORNIA SUR, que se solventard a través de la fuente de financiamiento del Fondo de
Aportacién Estatal Liquida (ASE) 2024. De acuerdo a lo previsto en los articulos 31 fraccion |, 35 fraccion Il'y
45 fraccién VIl y IX de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Baja California Sur
y lo previsto en el numeral 7 de las bases de licitacion.

Este acto fue presidido por el L.C. Luis Alberto Contreras Garcia, Jefe del Departamento de Adquisiciones,
servidor publico designado por la convocante el Instituto de Servicios de Salud de Baja California Sur quien
declaré la apertura oficial de la segunda etapa del concurso, presenté a las personas invitadas, funcionarios
y licitantes. Acto seguido, se procedi6 a la lectura del acta del dictamen técnico.

Para participar en la licitacién, se entregaron de manera presencial la proposicién técnica del siguiente
licitante:

LICITANTE QUE PRESENTO PROPOSICION DE MANERA PRESENCIAL

MEDICAL & INDUSTRIAL, S.A DE C.V.

I.DOCUMENTACION SOLICITADA EN LA PROPUESTA TECNICA

O\
N\

El analisis de la evaluacion técnica de las propuestas recibidas estuvo a cargo del Comité de Adquisiciones a }(
través de la Comisién de evaluacién para la Licitacion Publica Nacional Presencial No. LPA-000000013-005-

2024,

Acto seguido, fueron aceptadas para su andlisis y dictamen las propuestas técnicas de los siguientes licitantes:

Licitante 01: MEDICAL & INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.

Referencia

Documento Documentos Solicitados Observaciones
de las bases

Punto 4.1 Documento 1) | Comprobante de pago de bases. CUMPLE

Punto 4.1 Documento 2) | Comprobacién de la existencia legal del participante. CUMPLE

Punto 4.1 Documento 3) | Constancia de Pre-Registro. CUMPLE
Declaracién supuestos de los articulos 39 fraccidn XXV y 61 de la ley de Adquisiciones, i

Punto 4.1 Documento 4) | Arrendamientos v Servicios del Estado de Baja California Sur y Constancias de inhabilitacion y CUMPLE
sanclén.
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SERVICIO MAYOR A ESTERILIZADORES DE VAPOR DE GABINETE EN UNIDADES MEDICAS DE BAJA CALIFORNIA SUR
Punto 4.1 Documento 5) | Declaracidn de Integridad. CUMPLE
_Punto 4,1 Documento 6) | Opinién de CIQ";“D en Materia de Segurid;d Social. CUMPLE
Punto 4.1 Documento 7) | Opinién de cumplimiento de Obligaciones Fiscales en Materia de Vivienda Emitida por el Infonavit. CUMPLE
Punto 4.1 Documento 8) | Acreditacién de encontrarse al corriente de sus obligaciones fiscales. CUMPLE
Punto 4.1 Documento 9) | Curriculum, Experlencia y Capacidad Técnica del Licitante. CUMPLE
Punto 4.1 Documento 10) | Carta de aceptacién de bases anexos y aclaraciones. CUMPLE
Punto 4.1 Documento 11) | Carta de Calldad en el Serviclo. CUMPLE
Punto 4.1 Documento 12) | Carta de Respaldo de Cumplimiento. CUMPLE
Punto 4.1 Documento 13) | Carta Compromiso. CUMPLE
Punto 4.1 Documento 14) | Devoluciones, Reparaciones y Adecuaciones. CUMPLE
Punto 4.1 Documento 15) | Propuesta Técnica. PRESENTA

Derivado de la revisién administrativa los licitantes que cumplen con la documentacién solicitada en
forma y fondo son los siguientes:

PARTIDA EN
QUE PARTICIPA

01 | MEDICAL & INDUSTRIAL, S.ADE C.V. 1 \ \)

LICITANTE QUE PRESENTO PROPOSICION EN MANERA PRESENCIAL

.  EVALUACION TECNICA

A continuacién, se procedié analizar la propuesta técnica del licitante que cumple en las partidas que participa,
cuya proposicién fue admitida para su andlisis y dictamen técnico siendo la siguiente:

Licitante 01: MEDICAL & INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.

UNIDAD DE

3 TIDAD
PARTIDA RENGLON EQUIPO TEBIDA CAN OBSERVACIONES

Servicio 1 CUMPLE

Esterilizador Century Small V-120 serie 0332308-46 del Hospltal
General de Cabo San Lucas.

Esterilizador Century V-148H/generador de vapor Chromalox CH-
1 2 10 serie 0318909-05 del B. Hospital General con Especialidades Servicio 1 CUMPLE
“Juan Maria de Salvatierra”.

Esterilizador Century Small V120 serie 3007764-17 del Hospital
Comunitario de Loreto.

Servicio 1 CUMPLE
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o afe . _ .t L.
4 Esterilizador Century Small V120 serie 0323611-12 del Hospital Servicio 1 CUMPLE
B | General de San Jose del Cabo. | |
ili i | Hospit .
5 EsterlllzadorICentury Small .\{120 serie 033411621 del Hospital SREE 1 CUMPLE
General de Ciudad Constitucién. -
6 Esterlllzador' Century Smal! ' V-120 serie 033431636 Hospital Sanvikio 1 CUMPLE
General de Ciudad Constitucién
Esterilizador Century Small V-120 serie 316909-05 CS. LA RIBERA Servicio 1 CUMPLE
ili - i tro E | -
3 Esterlllzado.r Century Small V-120 serie 30191745 Centro Estata Senvicio 1 CUMPLE
de Oncologia

ANEXO DE REFACCIONES

Esterilizador Century Small V-120 serie 0332308-46 del Hospital General de Cabo San Lucas OBSERVACIONES

1 P150822354 SWING CHECK VALVE CUMPLE

1 P010278091 VALVE CHECK 1/4 IN. CUMPLE

1 P129360802 FILTER ELEM (EA ELEM=1PC) CUMPLE

1 P129367567 DIFFUSER, STEAM CUMPLE

2 P764080001 KIT, STEAM TRAP REPAIR CUMPLE

1 P764326477 REPAIR KIT, STEAM MANIFOLD S1 CUMPLE

2 P764326478 REPAIR KIT, STM MANIFOLD S2 & S9 CUMPLE

6 P764326479 REPAIR KIT, STM EXHAUST $35,537 & S38 CUMPLE

1 P764326485 REPAIR KIT, CHECK/NEEDLE CUMPLE

il P136809750 STEAM CONTROL VALVE ASM CUMPLE

1 P764326482 REPAIR KIT, EXHAUT MANIF S3 CUMPLE

1 P764326483 REPAIR KIT, EXHAUST MANIF S40 CUMPLE

1 P764326485 REPAIR KIT, CHECK/NEEDLE CUMPLE

1 P764326484 REPAIR KIT, EXHAUST MANIF CUMPLE

2 P764326621 REPAIR KIT, WATER MANIFOLD S4 & S7 CUMPLE

1 P764326622 REPAIR KIT, WATER MANIFOLD CUMPLE

1 P764323549 HEATER 30KW "240V" CUMPLE \

1 P754359001 PARTS PACKAGE CUMPLE N\
2 P146660160 DOOR SEAL 20X20 CENTURY CUMPLE L J
2 P764329567 KIT, WATER LEVEL CONTROL BOARD CUMPLE PN
2 P759747001 CONTACTOR 50 AMP CUMPLE G
1 P764323341 RESISTOR 3000 OHM 8-WATT CUMPLE e
1 P764323557 CONTACTOR RELAY CUMPLE

2 P755716254 ELECTRODE,LIQUID LEVEL CUMPLE

2 P755716255 ELECTRODE, LIQUID LEVEL CUMPLE

2 P093918511 SAFETY VALVE TUV/ASME CUMPLE

1 P764323459 VALVE, SAFETY 1/2 IN. CUMPLE

1 P764323548 VALVE SOLENOID (WATER) CUMPLE

2 P764323595 REPAIR KIT SOLENOID VALVE ALCO CUMPLE

1 P046365091 CONNECTOR MALE CUMPLE

4 P764321287 VALVE CHECK CUMPLE

4 P083865001 PRESSURE SWITCH CUMPLE

Lt CLE s | T R de batgeretos S0 serie TN fer OBSERVACIONES
1 P136816215 STEAM REGULATOR ASSEMBLY CUMPLE
5 P764076001 KIT VALVE REPAIR 1/4IN. CUMPLE
4 P764080001 KIT, STEAM TRAP REPAIR CUMPLE
2 P764317688 KIT VALVEREPAIR CUMPLE
1 P764334021 FLANGED BOILER HTR 480V CUMPLE
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2 P764323551 PUMP POSITIVE DISPLACMENT CUMPLE

OBSERVACIONES

Esterilizador Century Small V120 serie 3007764-17 del Hospital Comunitario de Loreto

1 P150822354 SWING CHECK VALVE CUMPLE

1 P010278091 VALVE CHECK 1/4IN. CUMPLE

1 P129360802 FILTER ELEM (EA ELEM=1PC}) CUMPLE

1 P129367567 DIFFUSER, STEAM CUMPLE

2 P764080001 KIT, STEAM TRAP REPAIR CUMPLE

1 P764326477 REPAIR KIT, STEAM MANIFOLD S1 CUMPLE

2 P764326478 REPAIR KIT, STM MANIFOLD S2 & S9 CUMPLE

2 P764326479 REPAIR KIT, STM EXHAUST 535,537 & 538 CUMPLE

1 P764326482 REPAIR KIT, EXHAUT MANIF S3 CUMPLE

1 P764326483 REPAIR KIT, EXHAUST MANIF 540 CUMPLE

1 P764326485 REPAIR KIT, CHECK/NEEDLE CUMPLE

1 P764326484 REPAIR KIT, EXHAUST MANIF CUMPLE

2 P764326621 REPAIR KIT, WATER MANIFOLD S4 & S7 CUMPLE

1 P764326622 REPAIR KIT, WATER MANIFOLD CUMPLE

1 P764323549 HEATER 30KW "240V" CUMPLE
Esterilizador Century Small V120 serie 0323611-12 del Hospital General de San Jose del Cabo OBSERVACIONES
il P150822354 SWING CHECK VALVE CUMPLE

1 P010278091 VALVE CHECK 1/4IN. CUMPLE

1 P129360802 FILTER ELEM (EA ELEM=1PC) CUMPLE

dl P129367567 DIFFUSER, STEAM CUMPLE

2 P764080001 KIT, STEAM TRAP REPAIR CUMPLE

il P764326477 REPAIRKIT, STEAM MANIFOLD S1 CUMPLE

2 P764326478 REPAIR KIT, STM MANIFOLD S2 & S9 CUMPLE

2 P764326479 REPAIR KIT, STM EXHAUST $35,537 & 538 CUMPLE

il P764326482 REPAIR KIT, EXHAUT MANIF S3 CUMPLE

il P764326483 REPAIR KIT, EXHAUST MANIF 540 CUMPLE

pl P764326485 REPAIR KIT, CHECK/NEEDLE CUMPLE R-‘
1 P764326484 REPAIR KIT, EXHAUST MANIF CUMPLE \
2 P764326621 REPAIR KIT, WATER MANIFOLD S$4 & S7 CUMPLE /b
1 P764326622 REPAIR KIT, WATER MANIFOLD CUMPLE i
il P764323549 HEATER 30KW "240V" CUMPLE

it P093927091 DOOR CABLE ASSEMBLY CUMPLE

pt P764323487 MOTOR - CARBONATOR PUMP CUMPLE

b P093918511 SAFETY VALVE TUV/ASME CUMPLE

1 P764323459 VALVE, SAFETY 1/2IN. CUMPLE

1 P759747001 CONTACTOR 50 AMP CUMPLE

1 P764323557 CONTACTOR RELAY CUMPLE

1 P755716254 ELECTRODE,LIQUID LEVEL CUMPLE

1 P755716255 ELECTRODE, LQUID LEVEL CUMPLE

Esterilizador Century Small V120 serie 033411621 del Hospital General de Ciudad Constitucion OBSERVACIONES

1 P150822354 SWING CHECK VALVE CUMPLE
1 P010278091 VALVE CHECK 1/4IN. CUMPLE
1 P129360802 FILTER ELEM (EA ELEM=1PC) CUMPLE
1 P129367567 DIFFUSER, STEAM CUMPLE
2 P764080001 KIT, STEAM TRAP REPAIR CUMPLE
1 P764326477 REPAIR KIT, STEAM MANIFOLD S1 CUMPLE
2 P764326478 REPAIR KIT, STM MANIFOLD 52 & S9 CUMPLE
2 P764326479 REPAIR KIT, STM EXHAUST 535,537 & 538 CUMPLE
1 P764326482 REPAIR KIT, EXHAUT MANIF S3 CUMPLE

Hoja5de 8



P NP RPRNRRBNRPRP P

PP NRRPRRPNNRPRPNRRRR

P RPNRPRLPRRPLPNNRPRNRLRRRE R

N R B R e

//\

LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL

SERVICIO MAYOR A ESTERILIZADORES DE VAPOR DE GABINETE EN UNIDADES MEDICAS DE BAJA CALIFORNIA SUR

P764326483
P764326485
P764326484
P764326621
P764326622
P764323549
P093918038
P083865001
P093918511
P764323459
P146660160
P764335923

P150822354
P010278091
P129360802
P129367567
P764080001
P764326477
P764326478
P764326479
P764326482
P764326483
P764326485
P764326484
P764326621
P764326622
P764323549

P150822354
P010278091
P129360802
P129367567
P764080001
P764326477
P764326478
P764326479
P764326482
P764326483
P764326485
P764326484
P764326621
P764326622
P764323549

P150822354
P010278091
P129360802
P129367567
P764080001

INSTITUTO DE SERVICIOS DE SALUD DE BAJA CALIFORNIA SUR
DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES

DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

LPA-000000013-009-2024

REPAIR KIT, EXHAUST MANIF 540
REPAIR KIT, CHECK/NEEDLE
REPAIR KIT, EXHAUST MANIF
REPAIR KIT, WATER MANIFOLD 54 & S7
REPAIR KIT, WATER MANIFOLD
HEATER 30KW "240v"

SWITCH FLOAT

PRESSURE SWITCH

SAFETY VALVE TUV/ASME
VALVE, SAFETY 1/2IN.

DOOR SEAL 20X20 CENTURY
CONTACTORKIT

Esterilizador Century Small V120 serie 033431636 del Hospital General de Ciudad Constitucion

SWING CHECK VALVE

VALVE CHECK 1/4 IN.

FILTER ELEM (EA ELEM=1PC})

DIFFUSER, STEAM

KIT, STEAM TRAP REPAIR

REPAIR KIT, STEAM MANIFOLD S1
REPAIR KIT, STM MANIFOLD S2 & S9
REPAIR KIT, STM EXHAUST 535,537 & 538
REPAIR KIT, EXHAUT MANIF S3

REPAIR KIT, EXHAUST MANIF $40
REPAIR KIT, CHECK/NEEDLE

REPAIR KIT, EXHAUST MANIF

REPAIR KIT, WATER MANIFOLD 54 & S7
REPAIR KIT, WATER MANIFOLD
HEATER 30KW "240V"

Esterilizador Century Small V120 serie 316909-05 del CS. LA RIBERA

SWING CHECK VALVE

VALVE CHECK 1/4 IN.

FILTER ELEM (EA ELEM=1PC)
DIFFUSER, STEAM

KIT, STEAM TRAP REPAIR

REPAIR KIT, STEAM MANIFOLD S1
REPAIR KIT, STM MANIFOLD S2 & S9
REPAIR KIT, STM EXHAUST 535,537 & 538
REPAIR KIT, EXHAUT MANIF S3

REPAIR KIT, EXHAUST MANIF S40
REPAIR KIT, CHECK/NEEDLE

REPAIR KIT, EXHAUST MANIF

REPAIR KIT, WATER MANIFOLD 5S4 & S7
REPAIR KIT, WATER MANIFOLD
HEATER 30KW "240V"

Esterilizador Century Small V120 serie 30191745 del Centro Estatal de Oncologia

SWING CHECK VALVE
VALVE CHECK 1/4IN.

FILTER ELEM (EA ELEM=1PC)
DIFFUSER, STEAM

KIT, STEAM TRAP REPAIR

CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE

CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE

CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE

CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
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LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL LPA-000000013-009-2024
) SERVICIO MAYOR A ESTERILIZADORES DE VAPOR DE GABINETE EN UNIDADES MEDICAS DE BAJA CALIFORNIA SUR
P764326477 REPAIRKIT, STEAM MANIFOLD 51 CUMPLE
P764326478 REPAIRKIT, STM MANIFOLD 52 & S9 CUMPLE
P764326479 REPAIRKIT, STM EXHAUST $35,537 & 538 CUMPLE
P764326482 REPAIRKIT, EXHAUT MANIF S3 CUMPLE
P764326483  REPAIRKIT, EXHAUST MANIF 540 CUMPLE
P764326485 REPAIRKIT, CHECK/NEEDLE CUMPLE
P764326484  REPAIR KIT, EXHAUST MANIF CUMPLE
P764326621 REPAIR KIT, WATER MANIFOLD S4 & S7 CUMPLE
P764326622 REPAIRKIT, WATER MANIFOLD CUMPLE
P764323549 HEATER 30KW "240V" CUMPLE
P146660160 DOOR SEAL 20X20 CENTURY CUMPLE

. RESOLUCION

El Instituto de Servicios de Salud de Baja California Sur, a través de la Comisién de evaluacion técnica para la
Licitacién Publica Nacional Presencial No. LPA-000000013-009-2024 relativo a la contratacion del Servicio
Mayor a Esterilizadores de Vapor de Gabinete en Unidades Médicas de Baja California Sur, determina lo

siguiente:

1. Al licitante MEDICAL & INDUSTRIAL, S.A DE C.V. se le permite pasar a la segunda etapa
“Apertura Econémica” en la partida 1.

Acto seguido, se procedié a la apertura del sobre que contiene la propuesta economica del licitante, cuya
propuesta técnica fue solvente, revisaindose que la proposicién y los documentos cumplen con los requisitos
previamente establecidos para este concurso, asi como la partida en que participa y cuya documentacion
relativa fue rubricada por los participantes en el acto.

El Instituto de Servicios de Salud de Baja California Sur podréd descalificar posteriormente en el periodo de
andlisis y dictamen, la proposicién o documento que no satisfaga los requisitos en forma o fondo determinados
en el pliego de requisitos y sus anexos que en su oportunidad fueron entregados al concursante.

Se di6 lectura en voz alta a cada uno de los importes ofertado por el licitante, asi como el gran total de las
mismas que se asentaron tal y como fueron presentados en la propuesta, en el formato que como
documento 18 “Propuesta Econémica” forma parte integral de las bases, cuyos montos se consignan a
continuacion:

LICITANTE 01: MEDICAL & INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.

' PARTIDA IMPORTE A.
1 $2°314,572.93
IVA 16% $370,331.67
IMPORTE TOTAL $2°684,904.60

Para efectos de la notificacién a partir de esta fecha se pone a disposicién de los licitantes que no hayan
asistido a este acto, copia de esta acta en la Subdireccién de Recursos Materiales, del Instituto de Servicios
de Salud de Baja California Sur ubicada en calle Revolucidn de 1910 #822 entre Juan Maria de Salvatierra y
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Manuel Torre Iglesias, Col. El esterito, C.P. 23020, por un término no menor de cinco dias habiles, siendo de
la exclusiva responsabilidad de los participantes, acudir a enterarse de su contenido vy obtener copia de la
misma. Este procedimiento sustituye a la notificacién personal. La informacién también estara disponible en

la direccién electrénica; http://compranet.bcs.gob.mx

No habiendo otro punto que tratar el L.C. Luis Alberto Contreras Garcia, Jefe del Departamento de
Adquisiciones, dié por terminado el acta de apertura econdmica a las 12:30 horas del mismo dia de su inicio,
invitando a los asistentes al acto de fallo que se celebrara el dia lunes 15 de abril de 2024 a las 11:00 horas
en sala de juntas adjunta a la Subdireccién de Recursos Materiales del Instituto de Servicios de Salud de Baja
California Sur, ubicada en calle Revolucién de 1910 #822 entre Juan Maria de Salvatierra y Manuel Torre
Iglesias, de la colonia El Esterito, C.P. 23020, La Paz, Baja California Sur.

Esta acta consta de 08 hojas, firmando la presente acta al margen vy al calce para los efectos legales y de
conformidad, los asistentes a este acto, quienes reciben copia de la misma.

Por el Instituto de Servicios de Salud de Baja California Sur

NOMBRE REPRESENTANTE AREA
L.C. Luis Alberto Contreras Garcia Departamento de
Jefe del Departamento de Adcuisiciones Adquisiciones
Mtra. Valeria Alejandra Ramos Alvarez Lic. José Hiram Unidad de Asuntos
Titular de la Unidad de Asuntos Juridicos | Acosta Villalobos Juridicos _
Lic. Luis Angel Pérez Torres Lic. Martin de la Cruz | Organo Interno de
Titular del Organo Interno de Control Zaragoza Control
Por la Contraloria General del Gobierno de Baja California Sur: ] "\_H
NOMBRE FIRMA
Arq. Alondra Padilla Lucero —t ﬂ Iﬂ“
- \
FIN DEL ACTA \
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